
134. 

Na osnovu člana 11 stav 6 Zakona o željeznici (“Službeni list CG”, broj 27/13), 
Ministarstvo saobraćaja i pomorstva, donijelo je 

 
P R AV I L N I K   

O BLIŽIM USLOVIMA ZA IZDAVANJE LICENCE ZA UPRAVLJANJE ŽELJEZNIČKOM 
INFRASTRUKTUROM 

 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi u pogledu tehničke opremljenosti i stručnog 
kadra za izdavanje licence za upravljanje željezničkom infrastrukturom, sadržaj zahtjeva 
za izdavanje licence za upravljanje infrastrukturom i dokumentacija koja se podnosi uz 
zahtjev, obrazac licence za upravljanje infrastrukturom i način vođenja evidencije o izdatim 
licencama za upravljanje infrastrukturom (u daljem tekstu: licenca). 

 

Član 2 

Pravno lice koje upravlja željezničkom infrastrukturom (u daljem tekstu: upravljač 
infrastrukture) za dobijanje licence u pogledu tehničke opremljenosti treba da ima: 

- mašine za mašinsko regulisanje kolosjeka i skretnica; 

- mašine za uređenje zastorne prizme; 

- sitnu mehanizaciju (mašine za pritezanje kolosječnog pribora, bušilice za pragove, 
rezačice za šine); 

- krupnu mehanizaciju (šinska vozila); 

- opremu za održavanje pruga. 

U pogledu kadra treba da ima zaposlena lica saobraćajne, građevinske, 
elektrotehničke i mašinske struke.  

 

Član 3 

Licenca se izdaje na osnovu podnijetog zahtjeva.  
Zahtjev iz stava 1 ovog člana sadrži: 
1) naziv i sjedište upravljača infrastrukture i podatke o odgovornom licu; 
2) željezničke pruge na kojima namjerava organizovati djelatnost upravljanja 

infrastrukturom; 
3) način organizovanja i regulisanja željezničkog saobraćaja i korišćenja željezničke 

infrastrukture; 
4) način održavanja, rekonstrukcije, modernizacije i zaštite željezničke infrastrukture; 
5) podatke o organizacionoj strukturi i stručnoj osposobljenosti zaposlenih koji će 

obavljati poslove regulisanja saobraćaja i održavanja željezničke infrastrukture; 
6) način vršenja nadzora nad izvršavanjem poslova iz stava 2 tač. 3 i 4 ovog člana, 

sistema kvaliteta i zaštite životne sredine. 

 

Član 4 

Uz zahtjev za izdavanje licence dostavlja se sljedeća dokumentacija: 
1) dokaz da protiv upravljača infrastrukture nije pokrenut ili nije u toku stečajni 

postupak kod nadležnog suda; 
2) dokaz da upravljač infrastrukture i odgovorno lice upravljača nije pravosnažno 

osuđeno na jednu ili više godina zatvora za krivično djelo u privrednom poslovanju, 



krivično djelo protiv opšte sigurnosti ljudi i imovine i bezbjednosti u željezničkom 
saobraćaju, povrede prava na rad i drugih prava po osnovu rada;  

3) dokaz da je upravljač infrastrukture finansijski sposoban da ispunjava postojeće i 
potencijalne obaveze u periodu od godinu dana; 

4) dokaz da upravljač infrastrukture posjeduje odgovarajuća vozna sredstva i 
odgovarajuću tehničku opremu za održavanje infrastrukture. 

5) dokaz da upravljač infrastrukture u radnom odnosu ima zaposlena lica sa 
odgovarajućom stručnom spremom za obavljanje djelatnosti održavanja 
infrastrukture, upravljanja i regulisanja saobraćaja; 

6) dokaz o uplati administrativne takse. 

 

Član 5 

Licenca se izdaje na obrascu 1, koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

 

Član 6 

O izdatim licencama vodi se evidencija. 
Evidencija iz stava 1 ovog člana vodi se na obrascu 2, koji je sastavni dio ovog 

pravilnika. 

 

Član 7 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore". 

 
Broj: 03-5161/3  
Podgorica, 2. februara 2016. godine  

Ministar, 
Ivan Brajović, s.r. 

 
  

  



Obrazac 1 

 

Crna Gora 

__________________________________________________ 
(Organ uprave) 

LICENCA 
za upravljanje željezničkom infrastrukturom 

Broj __________ 

Izdaje se ________________________________________, _____________________ 
                     (naziv i sjedište upravljača infrastrukture)                  (reg. broj u CRPS) 

  

Za djelatnost upravljanja željezničkom infrastrukturom na prugama u Crnoj Gori 

  

______________________________________________________________________ 
(pruge) 

Važi od ________________________ godine do _______________________ godine. 

M.P. 
Ovlašćeno lice 

_________________________ 
(potpis ovlašćenog lica) 

Broj rješenja ____________________ 

______________________________ 
           (mjesto i datum izdavanja) 

* nepotrebno precrtati 

 

 



Obrazac 2 

 

EVIDENCIJA IZDATIH LICENCI ZA UPRAVLJANJE ŽELJEZNIČKOM INFRASTRUKTUROM 

 

Redni 
broj 

Naziv i sjedište 
upravljača 

infrastrukture 

Registarski broj 
upravljača 

infrastrukture 

Pruge za 
koje se 
izdaje 
licenca  

Broj i 
datum 

rješenja 

Datum 
izdavanja 

licence 

Rok 
važenja 
licence 

Napomena 

1 2 3 4 6 7 8 9 

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

 


		2016-02-10T14:54:57+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




